



**بانک صادرات «اقتشار ویژه»
را صاحب‌خانه کرد**

بانک صادرات ایران طی سه ماه اول سال جاری بالغ بر دو هزار و ۴۵۸ میلیارد ریال

وام خرید مسکن به اقتشار ویژه پرداخت کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در راستای انجام مسئولیت‌های اجتماعی و حمایت از خانواده‌های تحت پوشش سازمان‌ها و نهادهای حمایتی طی سه ماه ابتدای سال ۹۷ با اعطای ۳ هزار و ۶۹۰ فقره وام خرید مسکن اقتشار ویژه، بیش از دو هزار و ۴۵۸ میلیارد ریال به این امر اختصاص داد. بنابر این گزارش، بانک صادرات ایران در ادامه عمل به برنامه‌های اقتصاد مقاومتی در سال ۹۶ نیز با پشتیبانی از اقتشار ویژه بیش از ۱۵ هزار و ۴۸۲ فقره وام خرید مسکن به آنها پرداخت کرده که رقم ریالی آن در این سال از ۱۰ هزار و ۹۲۹ میلیارد ریال فراتر رفته است.

حمایت بانک صادرات ایران از تولید برق

بانک صادرات ایران با پرداخت تسهیلات و حمایت‌های مالی از واحدهای تولید کننده بزرگ برق کشور طی چند سال اخیر، زمینه تأمین ۲۵۲۰ مگاوات انرژی مورد نیاز بخش‌های مختلف را فراهم کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مشارکت این بانک در احداث و راه اندازی طرح‌های بزرگ نیروگاهی کشور از ابتدای سال ۹۰ تا پایان سال ۹۶، تولید ۲۵۲۰ مگاوات برق در کشور را هدف گذاری کرده که همزمان با بهره برداری از نیروگاه‌های «تولید برق گناوه مینا»، «شرکت انرژی گستر جم» و «شرکت نیروگاه زواره اصفهان» به ترتیب در شهرهای بندر گناوه، یزد و زواره، ۱۵۰۰ مگاوات برق تولیدی به شبکه سراسری کشور پیوسته و با راه اندازی نیروگاه‌های «افق توسعه انرژی خلیج فارس»، «تعاون توسعه انرژی رشد» و «مولد برق اسلام آباد» در شهرهای سبزوار، اسلام آباد و زنجان نیز ۲۰۲۰ مگاوات برق تولیدی این پروژه‌ها به شبکه برق کشور وصل خواهد شد.

۲۹ هزار رأس دام تحت پوشش بیمه کشاورزی

در سال زراعی ۹۷-۹۶ قریب به ۲۹ هزار و ۲۴۰ رأس انواع دام در استان بوشهر تحت پوشش بیمه کشاورزی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزی استان بوشهر، در این مدت تعداد ۵۲۶ بیمه گذار محصولات دامی خود را تحت پوشش صندوق بیمه محصولات کشاورزی استان قرار دادند.

در حالی که به زودی تحریم‌های اقتصادی از سوی آمریکا علیه کشور اعمال می‌شود؛ اغلب کارشناسان اتخاذ تدوین استراتژی یکپارچه اقتصادی را مهم‌ترین راهکار برای اقتصاد در تحریم اعلام کرده‌اند. مسئله‌ای که حالا به‌عنوان اصلی‌ترین دغدغه برنامه ریزان کشور تبدیل شده است. اظهارات اخیر معاون وزیر امور اقتصاد در این باره نشان می‌دهد که دولتی‌ها همسو با کارشناسان اقتصادی به دنبال تدوین راهکاری برای مقابله با تحریم‌ها هستند. حسین میر شجاعیان با اذعان به اینکه تحریم‌ها اثر خود را نشان خواهد داد؛ گفته است: کشور وارد یک جنگ اقتصادی شده است و در چنین شرایطی ما هم باید در اقتصادمان یک آرایش جنگی بگیریم. بیان میر شجاعیان نشان از منطقی بودن دولتی‌ها دارد. موضوعی که کارشناسان همواره بر آن تأکید داشته و معتقد بودند که دولتی‌ها نباید در برابر چالش‌های پیش روی اقتصادی به خصوص در مسئله تنش‌های سیاسی - اقتصادی عجلوا نه، غیر منطقی و بدون کار کارشناسی تصمیم‌گیری کنند. «از الان باید خود را برای تحریم‌های آینده آماده کنیم. امیدوارم از تصمیم‌های عجلوانه فاصله بگیریم و شوک را درست بسنجیم. واقعیت این است تحریم‌ها اثر خود را خواهند گذاشت».

نبود یک استراتژی کلان اقتصادی

این گفته میر شجاعیان معاون وزیر اقتصاد است که دیروز در جمع خبرنگاران مطرح کرد. مؤلفه مغفول مانده در اقتصاد کشور به خصوص پس از جنگ از دید کارشناسان؛ نبود یک استراتژی کلان در حوزه اقتصادی و معاون هماهنگ کننده امور اقتصادی توسعه منابع استنادی فارس از خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای کمک به بانوان سرپرست خانوار تقدیر کرد. در این نشست مختاری مدیر شعب استان فارس ضمن ارائه گزارش در خصوص عملکرد بانک در حوزه‌های مختلف گفت: تمام فعالیت‌های بانک قرض الحسنه مهر ایران با نیت کمک به نیازمندان و افرادی بضاعت برنامه ریزی و طرح‌های بانک نیز در راستای برقراری عدالت اجتماعی طراحی شده؛ لذا حمایت مسئولین و دستگاه‌های اجرایی از این بانک موجب تقویت توان بانک در پرداخت تسهیلات و حمایت از نیازمندان خواهد شد. در ادامه رحمانی، معاون

مدیر عامل بانک قرض الحسنه رسالت در دیدار با مدیر عامل ذوب آهن اصفهان در باره همکاری‌های دو جانبه گفتگو و تبادل نظر کرد. به نقل از روابط عمومی استان اصفهان، محمد حسین حسین زاده در این دیدار گفت: در بانک قرض الحسنه رسالت ساختار، فرایند، تشکیلات و حتی رفتار کارکنان قرض الحسنه ای است. وی خرد و اجتماعی بودن راهبیت سازمانی بانک قرض الحسنه

رسالت اعلام و تأکید کرد: خدمات این بانک شرعی، آسان و ارزان است. مدیر عامل بانک قرض الحسنه رسالت همچنین با اشاره به شبکه توسعه اجتماعی رسالت، همیاری اجتماعی را مهم‌ترین راهبرد و برنامه‌ی این شبکه بر شمرده و گفت: رسالت، اهداف و خدمات بانک قرض الحسنه رسالت در بستر بانکداری اجتماعی محقق می‌شود و بانکداری اجتماعی نیز مستلزم همراهی با بانکداری مدرن است. محمد حسین حسین زاده با بیان اینکه

«اخباربانک، بورس و بیمه» بررسی کرد؛

آرایش جنگی راهکار عبور اقتصاد از بحران



نظام بانکی شناور و ساماندهی بازارها نتیجه مشارکت تفکرات اقتصادی
این کارشناس اقتصادی گفته است: دولت باید فضایی را فراهم کند که پیش از این دولت‌های دیگر نتوانسته‌اند انجام بدهند و آن هم گفت‌وگوی مشترک که مدیریت کلان اقتصادی کشور در آن به بحث گذاشته شود. عقبه فکری به نقد عالمانه کشیده می‌شود. این امر موجب می‌شود تصمیمی که برای اقتصاد گرفته می‌شود دیگر بر اساس سلاقی، ایده تفکرهای نگاه خاصی نباشد. بر پایه گفته‌های این کارشناس اقتصادی و دیگر صاحب‌نظران، اولین برای گام برای مقابله با تحریم‌ها و فراتر از آن برای داشتن یک اقتصاد پویا، تهیه و تدوین یک استراتژی کلان با مشارکت همه

نظام هماهنگ و منسجم
خوش چهره به ایلنا درباره این مؤلفه گفته است: سیاست‌هایی که برای تحقق متغیرهای کلان اقتصادی به کار گرفته می‌شود در صورتی که منسجم و هماهنگ تدوین شوند، به آن می‌توان گفت استراتژی اقتصادی که قطعا راهگشای اقتصاد خواهد بود. اما اگر همین سیاست‌های اقتصادی در قالب یک نظام هماهنگ شده و منسجم تدوین نشوند به این نوع سیاست‌های اقتصادی، دیگر نمی‌توان نام استراتژیک بر آن گذاشت بلکه مجموعه‌ای از برنامه‌های هماهنگ نشده اقتصادی بهترین توصیف برای آن است که همواره این روند در اقتصاد کشور اجرا شده است.

بوده است، نبود این مؤلفه جدای از مسائلی مثل تحریم و شوک‌های دیگر؛ موجب شده که اقتصاد بسان یک کشتی بدون رادار به دور خود بچرخد. وضع نامناسب اقتصادی کشور نتیجه این موضوع است. از این رو کارشناسان اقتصادی معتقدند قبل از آنکه دولت برای مقابله با تحریم‌ها و به قول میر شجاعیان آرایش جنگی اقتصادی بگیرد؛ نیازمند تهیه و تدوین استراتژی یکپارچه اقتصادی دارد. به عقیده محمد خوش چهره، کارشناس اقتصادی، عصبانگری رفتارهای بازارهایی مثل ارز، سکه و طلا نتیجه گسترش نگاه سوداگرانه ناشی از نگاه تک‌قطبی یک گرایش فکری اقتصادی بوده است. اظهار نظر این کارشناس اقتصادی، بیانگر نبود استراتژی در اقتصاد است.

تفکرات اقتصادی است. به گفته تحلیلگران اقتصادی، اگر این مؤلفه در اقتصاد کشور نهادینه شود، شاهد یک نظام بانکی شناور و متناسب با اقتصاد کشور خواهیم بود، از طرفی وقتی نظام بانکی در مسیر مناسب و اصولی خود قرار بگیرد؛ تزریق نقدینگی نیز به سمت تولید هدایت شده و از آن طرف بازارهای پولی و مالی از جمله ارز، سکه و مسکن نیز به ساماندهی می‌رسند.

بومی کردن مولفه‌های تأثیرگذار در اقتصاد

از الزامات تدوین یک اقتصادی با آرایش جنگی، بومی کردن مولفه‌های تأثیرگذار بر اقتصاد است. به عبارتی، برای اینکه یک اقتصاد پویا در مقابل چالش‌های پیش رو از جمله تحریم‌ها، مانند یک ارتش مسلح آرایش جنگی بگیرد، نیازمند آن است که برنامه‌های مندرج در استراتژی اقتصادی خود را متناسب با وضعیت فرهنگی و اجتماعی حاکم بر جامعه تدوین کند. مسئله‌ای که در اقتصاد کشور در طی سالیان گذشته به یک معضل بزرگ تبدیل شده است. شکاف طبقاتی، نابرابری اجتماعی، گسترش رانت، فساد ساختاری، ترویج مصرف‌گرایی و از همه مهم‌تر گسترش اقتصاد مولد و جایگزینی اقتصاد رفاقی به جای اقتصادی مبتنی بر مزیت‌های نسبی همراه با رقابت می‌شود. کارشناسان نمونه این نوع برنامه اقتصادی را تعدیل ساختاری عنوان می‌کنند و به باور آن‌ها برنامه ریزان اقتصادی می‌بایست قبل از انجام این نوع مدل اقتصادی آن را بومی‌گرای می‌کردند.

امضای تفاهم‌نامه بین بانک توسعه تعاون و کمیته امداد

می‌شود تسهیلات اشتغال‌زایی به جامعه هدف اختصاص یابد. در ادامه پرویز فتح رئیس کمیته امداد با تأکید بر اهمیت تسهیلات اشتغال‌زایی در خودکفایی مددجویان تحت حمایت کمیته امداد، پرداخت این گونه تسهیلات را از مصادیق گسترش کار خیر در جامعه دانست و گفت:



با همکاری مطلوب دولت، مجلس و بانک‌های عامل شاهد حفظ و ارتقا عزت نفس خانوارهای تحت حمایت این نهاد هستیم. وی از همکاری بانک توسعه تعاون در سال جاری برای اعطای تسهیلات اشتغال به مددجویان این نهاد خبر داد و افزود: بانک توسعه تعاون سال گذشته به ۹۵ درصد از تعهدات خود در این زمینه عمل کرد.

بانک توسعه تعاون و کمیته امداد امام خمینی (ره) با هدف پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند. حجت‌الله مهدیان رئیس هیئت‌مدیره و مدیر عامل بانک توسعه تعاون بایسان اینکه کمیته امداد در توانمندسازی مددجویان نقش قابل توجهی دارد گفت: بانک توسعه تعاون آمادگی دارد با پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی و ضمانت‌های آسان با کمیته امداد همکاری کند. مدیر عامل بانک توسعه تعاون همچنین اعلام کرد: بانک توسعه تعاون نهایت توان و انرژی خود را صرف طرح‌های اشتغال‌زایی دولت نموده است و در این راستا همکاری بانک و کمیته امداد باعث

هماهنگ کننده امور اقتصادی و توسعه منابع استنادی فارس ضمن تشکر و قدردانی از عملکرد بانک در استان فارس به ویژه در زمینه پرداخت تسهیلات به بانوان سرپرست خانوار گفت: همه مسئولین و مدیران استنادی بر این باورند که حمایت از بانک قرض الحسنه مهر ایران، حمایت



از مستضعفین است و امیدواریم با همکاری‌های متقابل هم تمامی کارکنان استنادی و هم مردم بتوانند از خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران بیش از پیش بهره‌مند شوند. شایان ذکر است بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان فارس تاکنون ۱۵۱۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه به بانوان سرپرست خانوار سراسر استان پرداخت نموده است.

تقدیر از بانک قرض الحسنه مهر ایران

معاون هماهنگ کننده امور اقتصادی توسعه منابع استنادی فارس از خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای کمک به بانوان سرپرست خانوار تقدیر کرد. در این نشست مختاری مدیر شعب استان فارس ضمن ارائه گزارش در خصوص عملکرد بانک در حوزه‌های مختلف گفت: تمام فعالیت‌های بانک قرض الحسنه مهر ایران با نیت کمک به نیازمندان و افرادی بضاعت برنامه ریزی و طرح‌های بانک نیز در راستای برقراری عدالت اجتماعی طراحی شده؛ لذا حمایت مسئولین و دستگاه‌های اجرایی از این بانک موجب تقویت توان بانک در پرداخت تسهیلات و حمایت از نیازمندان خواهد شد. در ادامه رحمانی، معاون

راه اندازی بازار ثانویه ارز در بوته نقد



در حالی که چند روزی از راه‌اندازی بازار ثانویه ارز نمی‌گذرد که این بازار به مانند سایر تصمیمات اخیر دولت دستخوش تغییراتی شد؛ مسئله‌ای که با واکنش کارشناسان اقتصادی همراه شد و آن‌ها بار دیگر سیاست‌های دولت را مورد انتقاد قرار دادند و عامل این نابسامانی را در چرخه باطل این نوع سیاست‌ها اعلام کردند. در حالی که تصمیمی غیرمنتظره، به یک باره ارز ناشی از ۲۰ درصد صادرات غیرنفتی که قرار بود وارد بورس شده و مورد معامله قرار گیرد، با مذاکرات و رایزنی‌های صورت گرفته، تغییر مسیر داد و به سامانه نیما وارد شد که به اعتقاد

تصمیم‌گیری را در راستای منافع کوتاه نگرانه هدایت می‌کنند. آن‌ها با این جوسازی و با هزینه‌های سنگین و با به‌استخدام در آوردن افرادی که همسوا با منافع آن‌ها حرف می‌زنند، پروپاگاندا راه می‌اندازند و واقعیت‌ها را دست‌کاری می‌کنند. به همین دلیل است که هر بار دولت یا به عبارتی بهتر دولت‌ها می‌خواهند کوچک‌ترین گامی در جهت منافع مردم و تولیدکنندگان بردارند، همین صاحبان رانت، به دولت یاد دولت‌ها حمله کرده و سیاست‌گذاری‌ها را فاجعه‌آمیز قلمداد می‌کنند. حالا تغییرات پیاپی نرخ ارز نیز دستاورد صاحبان

تصمیم‌گیری را در راستای منافع کوتاه نگرانه هدایت می‌کنند. آن‌ها با این جوسازی و با هزینه‌های سنگین و با به‌استخدام در آوردن افرادی که همسوا با منافع آن‌ها حرف می‌زنند، پروپاگاندا راه می‌اندازند و واقعیت‌ها را دست‌کاری می‌کنند. به همین دلیل است که هر بار دولت یا به عبارتی بهتر دولت‌ها می‌خواهند کوچک‌ترین گامی در جهت منافع مردم و تولیدکنندگان بردارند، همین صاحبان رانت، به دولت یاد دولت‌ها حمله کرده و سیاست‌گذاری‌ها را فاجعه‌آمیز قلمداد می‌کنند. حالا تغییرات پیاپی نرخ ارز نیز دستاورد صاحبان

ایجاد رانت در فضای غیر شفاف

در این باره وحید شقاقی - اقتصاددان - از زاویه دیگری به

سرمایه‌داری صنعتی و تولیدی شده است.

دستکاری واقعیت‌ها

فرشاد مؤمنی، کارشناس اقتصادی نیز پیشتر در این باره گفته بود: در کشور، تولید و خلاقیت سرکوب شده است چرا که فرصت‌های نابرابر و ناعادلانه، نابرابری‌های درآمدی و ثروتی و منطفه‌ای رایج سود منافع غیر مولدهای اقتصادی سوق داده است. گروه‌های پرفرود فرصت‌طلب که معمولاً از نظر وزن جمعیتی بسیار ناچیز هستند اما از نظر صدا و جریان‌سازی بسیار قدرتمند و سازمان‌یافته، از این آشفته‌بازار استفاده کرده و نظام

کارشناسان این روایال ادامه همان سیاست قبلی است و در این بین مشخص نیست که چرا همچنان برای روندی که با خود رانت زیادی به همراه دارد، پافشاری می‌شود. بر پایه آنچه خبرگزاری ایسنا بر روی خروجی خود منتشر کرده است؛ ظاهراً دلیل منتفی شدن ارز ناشی از ۲۰ درصد صادرات غیرنفتی که حتی معاون اول رئیس‌جمهوری یخشانماه آن را ابلاغ کرد، به پیشنهاد اناساق بازار گانسی و بعد از مذاکراتی بوده است.

شیوه استققاد امیز سیاست‌گذاری دولت

اغلب کارشناسان اقتصادی که

در حالی که چند روزی از راه‌اندازی بازار ثانویه ارز نمی‌گذرد که این بازار به مانند سایر تصمیمات اخیر دولت دستخوش تغییراتی شد؛ مسئله‌ای که با واکنش کارشناسان اقتصادی همراه شد و آن‌ها بار دیگر سیاست‌های دولت را مورد انتقاد قرار دادند و عامل این نابسامانی را در چرخه باطل این نوع سیاست‌ها اعلام کردند. در حالی که تصمیمی غیرمنتظره، به یک باره ارز ناشی از ۲۰ درصد صادرات غیرنفتی که قرار بود وارد بورس شده و مورد معامله قرار گیرد، با مذاکرات و رایزنی‌های صورت گرفته، تغییر مسیر داد و به سامانه نیما وارد شد که به اعتقاد

تصمیم‌گیری را در راستای منافع کوتاه نگرانه هدایت می‌کنند. آن‌ها با این جوسازی و با هزینه‌های سنگین و با به‌استخدام در آوردن افرادی که همسوا با منافع آن‌ها حرف می‌زنند، پروپاگاندا راه می‌اندازند و واقعیت‌ها را دست‌کاری می‌کنند. به همین دلیل است که هر بار دولت یا به عبارتی بهتر دولت‌ها می‌خواهند کوچک‌ترین گامی در جهت منافع مردم و تولیدکنندگان بردارند، همین صاحبان رانت، به دولت یاد دولت‌ها حمله کرده و سیاست‌گذاری‌ها را فاجعه‌آمیز قلمداد می‌کنند. حالا تغییرات پیاپی نرخ ارز نیز دستاورد صاحبان

در این باره وحید شقاقی - اقتصاددان - از زاویه دیگری به